

Chłopi na golasa. Wójt czeka na odpowiedź ministra [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2020.01.17 autor: Bartosz Nowakowski



Aktorzy są przebrani w kostiumy, imitujące nagość (narządy płciowe mają poprzyczepiane na rzepey). (Kuba Burzyński/AST Wrocław)

Wójt gminy Lipce Reymontowskie napisał list do Piotra Glińskiego, ministra kultury. Urzędnik z Lipiec podkreśla, że kontrowersyjny spektakl „Chłopi” w reżyserii Sebastiana Majewskiego przedstawia w złym świetle miejscowość, a także samą powieść.

W internecie można znaleźć fragmenty listu, który Marek Sałek wystosował do ministra.

Z informacji opublikowanych m.in. na stronach internetowych telewizjarepublika.pl oraz gpcodziennie.pl wynika, że spektakl Chłopi został wystawiony bez poszanowania dla nazwiska pisarza oraz mieszkańców wsi Lipce. (...) Obrażliwe dla naszej społeczności są słowa użyte przez aktorów spektaklu, które zawierały się w twierdzeniu "Całe Lipce w mojej cipce". (...) Bardzo niepokojący jest sposób, w jaki studenci pod kierownictwem Sebastiana Majewskiego przedstawili tę uznaną na całym świecie powieść.

fragment listu **Marka Sałka**, wójta Lipce Reymontowskie do ministra kultury

Sebastian Majewski zaprasza wójta, a także społeczność gminy Lipce Reymontowskie na spektakl do Wrocławia. Jeśli zostanie wyrażona taka wola teatr może wystąpić także w Lipcach Reymontowskich.

Jak tłumaczy sam reżyser przedstawienie zostało zrealizowane z perspektywy dzisiejszego, nowoczesnego patrzenia na świat. Stąd w spektaklu zawarte zostały wulgarne sceny, ukazujące seksualność, a sami aktorzy są przebrani w kostiumy, imitujące nagość (narządy płciowe mają poprzyczepiane na rzepy).

Anna Bocian, rzecznik prasowy ministra kultury przekazała informację, że w najbliższych dniach wójt otrzyma pisemną odpowiedź od Piotra Glińskiego.

Szerzej o sprawie w najnowszym wydaniu „[Głos Skierniewice i Okolicy](#)”. (16 stycznia 2019)

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/34352-chlopi-na-golasa-wojt-czeka-na-odpowiedz-ministra-zdjecia>